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Uttalelse vedørende forslag til utredningsprogram for havbruk til havs  
Områdene Norskrenna sør, Frøyabanken nord og Trænabanken 
 
Norges Kystfiskarlag viser til Fiskeridirektoratets høring med forslag til utredningsprogram 
for havbruk til havs for områdene Norskrenna sør, Frøyabanken nord og Træna. I denne 
forbindelse vises det videre til Kystfiskarlagets tidligere innspill til etablering av havbruk i de 
aktuelle områdene i Fiskeridirektoratets invitasjon til innspill om havbruk til havs i områdene 
1 Sklinnabanken og 5 Trænabanken i 2022, samt den tidligere høringen om områder til uttale 
(saksnr. 21/9681), samt innspill i forbindelse med områderapporten i 2019 og innspill til 
arbeidet med ny havbruksstrategi i 2021. 
 
Utredningsprogrammet beskriver hvordan utlysninger i de tre områdene skal 
konsekvensvurderes. Den overordnede konsekvensvurderingen vil inngå som grunnlag for 
myndighetenes beslutning av om hele eller deler av et område kan være aktuelt for havbruk til 
havs, og hvilke deler av området som bør lyses ut først. Det skal gis råd om hvilke deler av 
utredningsområdene som bør eller ikke bør inngå i mindre utlysningsområder hvor det kan 
tildeles tillatelser til havbruk til havs 
 
 
Norges Kystfiskarlags standpunkt 
 
Norges Kystfiskarlags landsstyre vedtok følgende ved landsstyremøte 10.-11.05.2023: 
 

- Norges Kystfiskarlag vil først og fremst at områdene som eventuelt utlyses ikke 
fortrenger fiskeriaktivitet eller gyte- og oppvekstområder.  
- Norges Kystfiskarlag står fast på våre krav om at en bærekraftig oppdrettsnæring må 
gjøre vesentlige fremskritt på miljøteknologi for å sikre utslippsfrie anlegg.  
- Havbruk til havs er en avsporing fra nødvendige endringer for en bærekraftig 
oppdrettsnæring. 

 
Norges Kystfiskarlag står fast ved våre tidligere presiseringer om at forutsetningen for en 
framtidsrettet havbruksnæring er at akvakulturanlegg må være lukkede og/eller utslippsfrie. 
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«Føre-var prinsippet» må følges opp og hensynet til miljø må gis like stor vekt uavhengig av 
anleggenes plassering. 
 
I forbindelse med fremtidige utredninger av konsekvensene for miljø, andre marine næringer 
og samfunnsmessige virkninger er det viktig å huske på at havarealene er under stadig større 
press, der det må gjennomføres grundige arealavveininger og avveining mellom ulike hensyn 
og interesser på lik linje som ved planlegging i kystnære områder. Havbruksnæringen har 
allerede ekspandert kraftig de siste årene, og dessverre så raskt at vi opplever at det ikke har 
vært hverken er tid eller vilje til å kartlegge konsekvensene for viltlevende fisk og bunndyr, 
samt tap denne utviklingen påfører fiskerinæringen i kystsonen. Selv om fiskere i flere tiår har 
påpekt havbrukets negative konsekvenser for tradisjonelt fiske, så har det vært svært lite 
forskning på effekten havbruk har på villfisknæringa.  
 
Utover dette forventer Norges Kystfiskarlag at eventuelle fremtidige utlysninger og 
konsekvensutredninger gjennomgås i tett dialog med berørte og lokale fiskere. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
NORGES KYSTFISKARLAG 
 
Hanna Arctander 
daglig leder         
  
Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten underskrif 
 
 
 


